
UCHWAŁA Nr 220 / 3958 / 2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 13 sierpnia 2021 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2021 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.1), art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz § 13 pkt 2 uchwały Nr XXIV/303/2020 
Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2021 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 273 z późn. zm.2) 
uchwala się, co następuje: 

 
 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378, z 2021r. poz.1038. 
2 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 664, poz. 1000, poz. 1605, poz.1606, poz.1847, poz. 2402, poz. 2820 i 

poz. 2852. 



 

UZASADNIENIE  
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 37 808 zł - zmian w planie dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego znak: FB-
II.3111.356.2021.KG z dnia 29 lipca 2021r. zwiększającej dotację celową przeznaczoną na zadanie: 
szacowanie szkód i wypłata odszkodowań za szkody wyrządzone przez zwierzęta łowne objęte 
całoroczną ochroną (łosie) na obszarach obwodów łowieckich polnych oraz obszarach niewchodzących 
w skład obwodów łowieckich (dziki), realizowane przez samorząd województwa. Środki zostały 
zabezpieczone w budżecie Wojewody Podlaskiego na 2021r. w części 83 – Rezerwy celowe poz. 16 – 
Zobowiązania wymagalne Skarbu państwa. 

 o kwotę 64 116 zł - zmian w planie dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego znak: FB-
II.3111.366.2021.KG z dnia 29 lipca 2021 r. zwiększającej dotację celową przeznaczoną na zadanie: 
szacowanie szkód i wypłata odszkodowań za szkody wyrządzone przez zwierzęta łowne objęte 
całoroczną ochroną (łosie) na obszarach obwodów łowieckich polnych oraz obszarach niewchodzących 
w skład obwodów łowieckich (dziki), realizowane przez samorząd województwa. Środki zostały 
zabezpieczone w budżecie Wojewody Podlaskiego na 2021 r. w części 83 – Rezerwy celowe poz. 16 – 
Zobowiązania wymagalne Skarbu państwa 

 o kwotę 4 000 zł - zmian w planie dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego znak: FB-
II.3111.373.2021.WS z dnia 19 lipca 2021r. zwiększającej dotację celową przeznaczoną na realizację 
zadań wynikających z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U.2020r. 
poz.685) tj. zapewnienie realizacji postanowienia sądowego o przyjęciu do szpitala psychiatrycznego, 
dokonywanie przez lekarza specjalistę w dziedzinie psychiatrii oceny zasadności zastosowania przymusu 
bezpośredniego oraz sporządzanie wniosków do sądu o zatrzymanie i przymusowe doprowadzenie 
osoby do szpitala psychiatrycznego przez Policję.  

 o kwotę 3 057 zł - zmiana w planie związana jest ze zwrotem środków dotacji wypłaconych 
Beneficjentowi w latach ubiegłych, wykorzystanych niezgodnie z obowiązującymi procedurami. 
Beneficjent realizuje projekt w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014 – 2020.    

 
Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku  

 o kwotę 50 000 zł - zmiany w planie wynikają z dokonanych i przewidywanych wpływów do WUP z 
tytułu zwrotów niewykorzystanych środków, pochodzących ze środków dotacji celowej lat ubiegłych w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. 
Przedmiotowe wydatki stanowią zwrot do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.  

 
Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku 

 o kwotę 165 000 zł – zmiana w planie związana jest ze zwiększeniem dochodów budżetu województwa 
w §2710 (Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących), które wynika z podpisania 2 
umów z jednostkami samorządu terytorialnego na wspólną realizację zadań remontowych związanych z 
poprawą bezpieczeństwa ruchu, w tym: 

 Umowa z dnia 08.07.2021r. z Gminą Stawiski o udzieleniu Województwu Podlaskiemu pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 140 000 zł, z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów powstałych w 2021 roku w związku z remontem chodników w ciągu drogi 
wojewódzkiej Nr 648 Miastkowo – Nowogród – Stawiski - Przytuły; 

 Umowa z dnia 28.07.2021r. z Gminą Czyże o udzieleniu Województwu Podlaskiemu pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 25 000 zł, z przeznaczeniem na zadanie 
polegające na remoncie chodnika wraz z zatoką postojową w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 684 
Bielsk Podlaski - Narew w miejscowości Klejniki. 

 
II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 

 
 Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 1 500 zł - zmiana w planie związana jest z realizacją projektu „Cyfrowe Podlaskie”. Umowa 
dofinansowania została zawarta dnia 22.01.2020r. Projekt realizowany jest w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa – Oś priorytetowa III – „Cyfrowe kompetencje społeczeństwa”, Działanie 



3.1 „Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych”. W 2020r. założono realizację 
szkoleń stacjonarnych z zakresu technologii informacyjno – komunikacyjnych dla mieszkańców 
województwa podlaskiego, którzy ukończyli 18 lat i zainteresowani są realizacją usług publicznych on-
line i bezpiecznym korzystaniem z Internetu. Na ten cel zakupiono wyposażenie pracowni mobilnej w 
projekcie, niezbędnym do szkoleń stacjonarnych okazało się doposażenie pracowni w akcesoria 
komputerowe. Środki na pokrycie ww. zadania w 100% finansowane są ze środków Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa.    

 o kwotę 19 000 zł - zmian w planie dokonuje się w związku z zapewnieniem prawidłowego 
funkcjonowania urzędu. Środki zostaną wykorzystane do opłacenia polis samochodowych oraz polis 
ubezpieczenia mienia. 

 o kwotę 5 000 zł - zmiana w planie dotyczy opłat za energię elektryczną, w związku z instalacją 
urządzenia mającego na celu optymalizację zużycia energii oraz zapewnienia środków na rozliczenie z 
firmą Prognosis sp. z o.o. za przeprowadzone analizy i pomiary.  

 o kwotę 10 403 zł - zmian w planie dokonuje się celem zabezpieczenia środków potrzebnych na pokrycie 
wydatków związanych z wynagrodzeniem pracowników realizujących zadania delegowane w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 oraz ze wsparciem realizacji tych zadań.  

 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku 

 o kwotę 7 400 zł – zmian w planie dokonuje się w związku z zapewnieniem ciągłości funkcjonowania 
jednostki dotyczącym zmniejszenia środków na: wynagrodzenia bezosobowe, zakup sprzętu i 
wyposażenia, zakup usług oraz Pracownicze Plany Kapitałowe finansowane przez podmiot zatrudniający, 
a zwiększenia środków na: opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych oraz szkolenia 
pracowników („Szkolenie zawodowe kadry trenerów i organizatorów zastępczego środowiska 
rodzinnego”). 

 o kwotę 2 050 zł – zmian w planie dokonuje się w związku z zapewnieniem ciągłości funkcjonowania 
jednostki dotyczącym zmniejszenia zapotrzebowania środków na Pracownicze Plany Kapitałowe 
finansowane przez podmiot zatrudniający oraz na zakup wyposażenia do pomieszczeń biurowych, a 
zwiększenia środków na badania okresowe pracowników jednostki oraz wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń (dofinansowanie świadczeń dotyczących bhp na rzecz pracowników). 

 
III. Rozdysponowano część rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na zadania Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Białymstoku w kwocie 46 000 zł w związku z zabezpieczeniem wymaganego udziału środków 
własnych jednostki samorządu terytorialnego wynoszącego nie mniej niż 20% kosztu realizacji zadania, tj. na 
dofinansowanie bieżącej działalności domu pomocy społecznej w Garbarach. 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 220 / 3958 / 2021 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 13 sierpnia 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok 

 

Tabela : Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 
w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

010     Rolnictwo i łowiectwo 14 610 577 101 924 101 924     14 712 501 

  01095   Pozostała działalność 440 402 101 924 101 924     542 326 

    2210 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez 
samorząd województwa 

440 402 101 924 101 924     542 326 

150     Przetwórstwo przemysłowe 224 891 3 057       227 948 

  15011   Rozwój przedsiębiorczości 93 161 3 057       96 218 

    6669 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości, dotyczące 
dochodów majątkowych 

93 161 3 057       96 218 

600     Transport i łączność 79 907 035 165 000       80 072 035 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 41 750 717 165 000       41 915 717 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

139 515 165 000       304 515 

851     Ochrona zdrowia 11 412 887 4 000 4 000     11 416 887 

  85195   Pozostała działalność 867 375 4 000 4 000     871 375 

    2210 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez 
samorząd województwa 

8 000 4 000 4 000     12 000 

853     
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

6 974 158 50 000       7 024 158 

  85395   Pozostała działalność 2 540 570 50 000       2 590 570 

    2959 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

1 000 50 000       51 000 

Razem: 676 058 782 323 981 105 924     676 382 763 

 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 220 / 3958 / 2021 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 13 sierpnia 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok 

 
Tabela : Planowane wydatki 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 
u

st
aw

am
i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 

n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 
lu

b
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 m
ię

d
zy

 js
t 

010     Rolnictwo i łowiectwo 16 024 921 101 924 101 924     16 126 845 

  01041   Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 4 920 717 0       4 920 717 

    4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 796 935 4 392       1 801 327 

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 027 102 2 511       1 029 613 

    4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 338 384 -1 864       336 520 

    4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 193 417 -1 067       192 350 

    4128 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

45 194 -1 452       43 742 

    4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

26 473 -830       25 643 

    4218 Zakup materiałów i wyposażenia 27 686 -2 227       25 459 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 15 824 -1 273       14 551 

    4708 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

17 674 2 227       19 901 

    4709 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

10 104 1 273       11 377 

    4718 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

5 520 -1 076       4 444 

    4719 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

3 156 -614       2 542 

  01095   Pozostała działalność 2 080 158 101 924 101 924     2 182 082 

    4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 
osób fizycznych 

266 467 101 924 101 924     368 391 

150     Przetwórstwo przemysłowe 11 198 243 3 057       11 201 300 

  15011   Rozwój przedsiębiorczości 4 869 669 3 057       4 872 726 



    6669 

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 
dotyczące wydatków majątkowych 

93 161 3 057       96 218 

600     Transport i łączność 352 878 287 165 000       353 043 287 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 245 470 081 165 000       245 635 081 

    4270 Zakup usług remontowych 38 838 070 165 000       39 003 070 

720     Informatyka 11 066 509 0       11 066 509 

  72095   Pozostała działalność 11 066 509 0       11 066 509 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0 1 270       1 270 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0 230       230 

    4307 Zakup usług pozostałych 470 818 -1 270       469 548 

    4309 Zakup usług pozostałych 90 498 -230       90 268 

750     Administracja publiczna 102 241 396 0       102 241 396 

  75018   Urzędy marszałkowskie 84 126 940 0       84 126 940 

    4260 Zakup energii 1 000 000 -5 000       995 000 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 464 221 -19 000       2 445 221 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 

172 200 5 000       177 200 

    4430 Różne opłaty i składki 61 000 19 000       80 000 

758     Różne rozliczenia 8 317 885 -46 000       8 271 885 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 8 317 885 -46 000       8 271 885 

    4810 Rezerwy 8 317 885 -46 000       8 271 885 

851     Ochrona zdrowia 83 428 115 4 000 4 000     83 432 115 

  85195   Pozostała działalność 32 444 391 4 000 4 000     32 448 391 

    4300 Zakup usług pozostałych 134 000 4 000 4 000     138 000 

852     Pomoc społeczna 11 527 354 46 000       11 573 354 

  85202   Domy pomocy społecznej 3 326 813 46 000       3 372 813 

    2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

3 326 813 46 000       3 372 813 

  85217   Regionalne ośrodki polityki społecznej 2 893 623 0       2 893 623 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

2 675 1 050       3 725 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 286 -1 000       40 286 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000 1 000       2 000 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

8 347 -1 050       7 297 

853     
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

21 003 141 50 000       21 053 141 



  85395   Pozostała działalność 5 326 394 50 000       5 376 394 

    2959 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 000 50 000       51 000 

855     Rodzina 4 811 237 0 0     4 811 237 

  85509   Działalność ośrodków adopcyjnych 1 173 000 0 0     1 173 000 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 600 -1 200 -1 200     8 400 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000 -2 400 -2 400     12 600 

    4300 Zakup usług pozostałych 34 503 -3 200 -3 200     31 303 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

1 800 400 400     2 200 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

1 889 7 000 7 000     8 889 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

5 493 -600 -600     4 893 

Razem: 821 946 293 323 981 105 924     822 270 274 

 
 


